
Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacionl@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24/55/0998 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control microbiológico y prevención de legionelosis en las instalaciones
de los parques de bomberos: Central, Zona 2, Zona 21, Zona 22, Zona 11 y Centro Municipal de
Emergencia y en las instalaciones del parque escuela

Servicio de control microbiológico y prevención de legionelosis en las instalaciones de los parques deDescripción 
bomberos: Central, Zona 2, Zona 21, Zona 22, Zona 11 y Centro Municipal de Emergencia y en las instalaciones del parque
escuela
Valor estimado del contrato 56.613,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.251,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.306,75 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según el apartado L del Aneo 1 .
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica en virtud de resolución del Concejal delegado del Área de Seguridad de fecha 7 de julio de 2023.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 951929592

Dirección Postal

Paseo de Martiricos 12

Precio de la oferta más baja 16.645 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.258,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIBLION IBERICA, S.L.
NIF B42721100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALIBRE 100, NAVE C
(28400) COLLADO VILLALBA España

Contacto

Teléfono 616005997
Correo Electrónico concursos@biblion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.645 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.140,45 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de Resolución, publicado en el anuncio de adjudicación, de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ec4f0f-1c16-4e39-819a-0ba2de503bcf


Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

PASEO DE MARTIRICOS Nº 12
(29009) MALAGA España

Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu(29009) Málaga España

Presentación de recursos

REAL CUERPO DE BOMBEROS

Proceso de Licitación

Es necesaria la prestación del servicio de control microbiológico y prevención de la legionelosis en las instalaciones de agua
fría para consumo humano (AFCH), de agua caliente sanitaria (ACS) e instalaciones y depósitos de agua para los sistemas
de contra incendios (SCI), de las instalaciones señaladas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQpZc19fvpO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013797790 |  2024-000785387 | Wed, 17 Jul 2024 13:26:39:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42116931541875706256790300500414592821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQpZc19fvpO7JOCXkOhcDg%3D%3D

